



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 № 413-арм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 28.09.2016 № 2255-адм

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 28.09.2016 № 2255-адм «Об утверждении Правил производства земляных работ на территории города Смоленска» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 19.12.2023 № 3607-адм, от 24.09.2024 № 2465-адм) и утвержденные им Правила следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слово «производства» заменить словом «осуществления».

1.2. В Правилах:

1.2.1. В наименовании и по тексту слово «производство» в соответствующем падеже заменить словом «осуществление» в соответствующем падеже.

1.2.2. По тексту слова «производитель работ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «лицо, осуществляющее работы,» в соответствующих числе и падеже.

1.2.3. В пункте 4.2 раздела 4 слова «Координация сроков производства работ осуществляется Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска» заменить словами «Функция по координации сроков осуществления работ возложена на Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска».

1.2.4. В разделе 6:

1.2.4.1. В пункте 6.2 слово «осуществляется» заменить словом «выполняется».

1.2.4.2. В пунктах 6.2, 6.7 слова «производящий», «производящая», «производящими» заменить словами «осуществляющий», «осуществляющая», «осуществляющими» соответственно.

1.2.5. В пункте 8.4 раздела 8 слово «производящий» заменить словом «осуществляющий».

1.2.6. В абзаце втором пункта 9.1 раздела 9 слова «производитель работ не приступил к выполнению работ» заменить словами «лицо, осуществляющее работы, не приступило к выполнению работ».

1.2.7. В абзаце втором пунктов 10.3, 10.5 раздела 10 слово «производятся» заменить словом «осуществляются».

1.2.8. В разделе 11:

1.2.8.1. В пункте 11.2 слова «производитель работ, осуществляющий работы» заменить словами «лицо, осуществляющее работы».

1.2.8.2. В пункте 11.3 слова «производитель работ обязан» заменить словами «лицо, осуществляющее работы, обязано».

1.2.8.3. В пунктах 11.4, 11.19, 11.24 слова «производиться», «производится» заменить словами «осуществляться», «осуществляется» соответственно.

1.2.8.4. В пункте 11.17 слова «производитель работ, осуществляющий» заменить словами «лицо, осуществляющее», слово «производит» заменить словом «выполняет».

1.2.8.5. В пункте 11.22 слова «На прочих территориях производители работ осуществляют» заменить словами «На прочих территориях лица, осуществляющие работы, выполняют».

1.2.8.6. В пункте 11.25 слова «производить», «производящей» заменить словами «осуществлять», «осуществляющей» соответственно.

1.2.9. В разделе 12:

1.2.9.1. В пункте 12.1 слова «со специалистами производителя работ, производитель работ обязан» заменить словами «лицо, осуществляющее работы, обязано».

1.2.9.2. В пункте 12.6 слова «осуществляется производство работ» заменить словами «осуществляются работы».

1.2.10. В пункте 13.2 раздела 13 слова «производитель работ, который обязан» заменить словами «лицо, выполняющее работы, которое обязано».

1.2.11. В приложении к Правилам слово «производство» в соответствующем падеже заменить словом «осуществление» в соответствующем падеже.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска

А.А. Новиков